[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      08 августа 2013г.    № 2325
1
3

О внесении изменений постановление администрации городского округа город Михайловка от 15.01.2013г. № 73 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе город Михайловка Волгоградской области»
Руководствуясь Обзором об организации работы комиссий (советов), уполномоченных органов по противодействию коррупции и реализации региональной программы противодействия коррупции от 08.06.2013г. администрация городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в городском округе город Михайловка на 2013-2014 годы, утвержденный  постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 15 января  2013 г. № 73 следующие изменения:

а) п. 1 изложить в следующей редакции:

	1
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов с представлением результатов экспертиз главе городского округа в установленном порядке
	Постоянно
	Отдел по правовому обеспечению

         б) п.4 изложить в следующей редакции:
	4
	Проведение анализа по результатам полученных сведений о доходах муниципальных служащих
	2013г. – до 01.08.2013г.;

2014г. – до 01.06.2014г.
	Отдел муниципальной службы и работы с кадрами

в) п.7 изложить в следующей редакции:
	7
	Анализ должностных обязанностей муниципальных служащих, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений, а также формирование перечня
	Ежегодно
	Отдел муниципальной службы и работы с кадрами, структурные подразделения

в) п.9 изложить в следующей редакции:

	9
	Осуществление контроля за соблюдением законодательства о градостроительной деятельности
	Постоянно
	Заместитель главы администрации городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, отдел архитектуры, градостроительства и землеустройства

в) п.10 изложить в следующей редакции:

	10
	Организация контроля за использованием муниципального имущества и его отчуждения
	Постоянно
	Заместитель главы администрации городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом

в) п.14 изложить в следующей редакции:

	14
	Информирование о работе «телефонов доверия» в СМИ. Повышение эффективности работы «Телефона доверия» по сбору информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих.
	Постоянно
	Заместитель главы администрации городского округа по административно-правовым вопросам, редактор газеты «Призыв», отдел муниципальной службы и работы с кадрами

в) п.20 изложить в следующей редакции:

	20
	Организация профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Постоянно
	Заместитель главы администрации городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, отдел муниципальной службы и работы с кадрами

в) п.21 изложить в следующей редакции:

	21
	Проведение мероприятий по формированию в администрации городского округа негативного отношения к дарению подарков муниципальными служащими в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Постоянно
	Отдел муниципальной службы и работы с кадрами, общий отдел

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа

      Н.П.Семисотов

[image: image1.jpg]